

## ATSTATOMA LAISVA LIETUVA

Susidarinius laikinoji bei naujai atstatomasis Lietuvos Vyriausybė šiuo skelbia atstatanti Laisvą ir Nepriklausomą Lietuvos Valstybę.  
Prieš visą pasaulio tyrąją sąjungą laisvai Lietuvos Valstybę entuziastingai prisidėti prie Europos organizavimo naujais pagrindais.

Ziaurus bolševikų teroro iškankinta Lietuva Tauta ryžiasi kurti savo ateitį tautinės vienybės ir socialinio teisingumo pagrindais.

Toliau eina paraiši.  
Vilnius, Kaunas 1941 m. birželio 23.

## Führerio pareiškimas

Birželio mėn. 22 d. 5 val. 50 min. ryto Vokietijos propagandos ministeris Goebelas per visus Reicho radijonus perskaitė Führerio šio dienos data pasirašytą pareiškimą. To pareiškimo svarbiausios mintys yra šios.

Hiterlis primygtinai keliais atvejais pažymėjo, kad jis ligai turėjo tyti. Pagaliau galis pasakyti visą teisybę. Ir toliau buvo faktas išsistatytą, kaip Sovietų Sąjungai, nors 1939 m. rugpjūtio mėn. su Vokietija pasirašė nepulimo sutartį, vis laika tykoji ir ruošėsi smogti Retchui iš užpakalo. Sabotazo aktais per savo konsulatų ir pasiuntinių išvystytą spionazą tinklu buvo siekiama Kominternu užsibrėžtos politikos. Kalboje buvo išdėstyti faktai, kaip vokiečiai Sovietų Sąjungoje buvo terorizuojami. Tūkstantis vokiečių yra dingę be žinių. Jų tarpe 160 tikrų Reicho piliečių. Išsistatymas bolševikiškai - žydikiu Sovietų Sąjungos metodus, toliau Führeriai nupusakojo savo pasikalbėjimą su Molotovu Berlyne, iš kurio aiškėjo gruboniški rusų norai. Iš to Molotovo apsilankimo Berlyne aiškėja, kad sovietai ruošėsi ne tikai įvesti savo kariuomenę į Bulgariją, Ištirintini Dardaneluose, bet taip pradėti antrą karą prieš Suomiją. Keliais atvejais Hiterlio kalboje buvo minimas Lietuvos vardas. Führeriai pažymėjo, kad Vokietija neturėjo noro Lietuvos užimti net ir 1939 m., nors Lietuvos vyriausybė norėjo, nevedė savo kariuomenės. Bet bolševikai, nors buvo žadėję Lietuvos neužimti, išėngė į jos teritoriją.

Baigta savo kalba Führer's, kad pradėjo didžiausią pasaulio istorijoje kovą už Europos kultūrą ir civilizaciją visu frontu, kartu su Suomija ir Rumunija. 160 vokiečių divizijų esančios rytų pasienyje, kurių sprendimui pavestas Vokietijos ir visos Europos kultūros likimas.

## TAUTIEČIAI,

Vokiečių armija raudonusius gruboniūs iš Lietuvos baigia vyti. Lietuvai tauta, išvaduoti iš jungo, ryžiasi gyventi vėl laisva, nepriklausoma. JAU SIBARVTA LAIKINOJI VYRIAUSYBĖ IR JAU PERIMA VALSTYBES VAIRĄ IR ĮSTAIGAS Į SAVO RANKAS.

Gruboniūs bėgdami plešia turta, naikina imones, sando gyventojus.

TAUTIEČIAI, saugokite visuomenės ir privatu turta.

DARBININKAI, organizuokite imonių apsaugą. VALSTYBES TARNAUTOJAI, saukokite visą įstaigas ir nešdinkite jų dokumentus bei turta.

LIETUVIŲ POLICININKAI, savo gyvenamoje vietoje permirkite viešąją saugumą į savo rankas. Informacijos instrukcijos skelbiamos nuolat per radiją ir spaudoje.

K. P. LIETUVIŲ AKTYVISTŲ STABAS

## PRIESPAUDA NUMETANT

Pagaliau įvyko tai, ko mes visi lietuviai seniai laukėme ir apie ką seniai svajojome. Nuo to laiko, kai bolševikai, melagingai privedami Lietuvos pasiryšus sutarėms tariama lauzyma, užgrobė mūsų teisybę, per lėktuvus dykėliai mėnėsi visą padoresenį lietuviai linkančių laukėme tos valandos, kada mes vėl galėsimė pasijusti laisvi ir numesti tą nežmonišką jungą. Simtus ir tūkstančius kartų mes svajojome, kalbėjome ir tikėjome į tokią valandą. Bet ir tie lietuviai tautos dalis, kuri dar praėmė tuos vaizus, vos tik „neugalimai armijai“ išžengus, ši tą iš bolševikų tikėjosi ir laukė geresnės ateities, ir tie skaudžiausiai apsiyėtais tais netvarka, chaosa, bėda ir skurdą nekandais „svietė lygintojais“. Ne tik mūsų jaunomėms, šauliai, tarnavusieji Lietuvos kariuomenėse kariai, samoningėnė visuomenės dalis,

### BET IR DARBININKAI, KURIŲ VARDU BOLŠEVIKAI KALBĖJO, EME RODYTI DIDELIO NEPASITENKIMŲ

esamąją tvarką, tikėliau kalbant, didelė netvarka visose gyvenimo srityse. Ir jie pasijuto apgauti ir apvilti, nors jų vardai nuolat buvo kalbama. Argi galėjo padorus lietuviai darbininkas tikėtis iš komunistų, ko nors gero, jei už savo mėnesinį uždarbi dažnai jis nebevalgė nupirkė nė metro medžiagos, jei patys reikalingiausieji jo pragyvenimui dalykai keturis, penkis, net kartais iki dešimties kartų pa-brango, žvejų jo šeimos naršiamis šifonais valandomis ir padidėjusias reikavimas stovėti prie krautuvių eilėse ir pagaliu nieko negauti. Tai vis dar išorės gyvenimo puse!

### O KUR TŪJ MORALINĖ-PRIESPAUDA IR NEZMONISKA VERGIJA, KURIOS LIETUVIŲ TAUTA NĖ IS TOLO NEPAZINO NĖ RUSŲ CARŲ LAIKAIS,

nors jai ir tada jau rusai (nuo 1864 metų) nedavė lietuvimk raizdėm spausdinto žodžio ir už jo skatymą grūdę į kalėjimus, siuntę į Sibira. Bet tai, pasirodo, buvo tik menkas šėselis to, ką mes išgyvenome per metus ir šį dieną. Mes matėme gyvuli iškentėtais pavyzdiais, kad bolševikų valdymo metu Lietuvoje žmogus gyvena sunkiausiai paaudžia. Argi buvo kada nors žmogus vertė tik paieškinta ir pažeminta? Argi galima buvo tikėtis, kad žmogus pasitikiškimis žmogumi bus tapę sugriautais? Visa tai, ką mes pirmą kartą nugarisdavome ar ką pakaltidavome laikraščiuose apie rusų - bolševikų valdymą, jų priemones ir metodus, mažai pasidavome arba netikėdavome, laikydami tai perėjimais arba tiesiog prasimanymais. Dabar žinome, kad tai buvo tiesa. Argi galėjai, pav., žmogus tikėti, kad ką tik gimę vaikai iš lopėlių, nėsios moterys, 8-9-10 metų seneliai (tai tikri faktai!) žiauriausiai bėda bus sutimamai sugriautai ir gyvulinis vaicenas bus maisto, gyvno oro ir vandens vėžami iš savo tėvynės.

### NE TIK TURTA, TARNYBA. BET IR TIESE GYVENTI SAVO TEYVENEJE TIE IKI SIOL PASAULIO ISTORLOJE NEGIRDĖTI PRIESPAUDEJAI NORĖJO ATIMTI TURKSTANCIAMS IR DESIMTIMS TURKSTANCIŲ LIETUVIŲ.

Juk po šio pirmojo lietuvų išgabenimo (birželio mėn. 14 - 18 d.) turėjo eiti artas dar laisvesnis birželio mėn. galė, kuriame jau buvo intensyviai ruošiamai ir daromi konkretūs žygiai. O po jo turėjo eiti nepertraukiama eilė kitų naujų išvežimų.

Dabar mes esame būdininkai, kaip mūsų kankintojai, spaudinėjai ir paveržėjai, kurių visas valdymas buvo ir yra paremtas šikėkėjimais melu ir aukščiausio rūšies neteisybe, bėga iš Lietuvos. Rusų kariuomenės dalis abstraktiškai iš Kauno.

### GAIVOTURKIAIS BĖGA IR BOLŠEVIKŲ SĖBRAI ŽYDAI, KURIEMS KOMUNIZMAS YRA GURIAUSIOJI PRIEMONĖ IŠNAUDOMAS IR VALDYTI. NES BALSĖJAVIMAS IR ŽYDAI YRA VIEŠAS IR TAS PATS NEPERSIKIRIAMAS DALYKAS.

Mes matėme, kaip žydai buvo įvairu rėmus. kaip jie buvo daug įtaigios šėmininkauti, mes turime daug

pavyzdžių, kaip jie jautėsi dideliais „ponais“, nors jie kalbėjo proletariatu bei liaudies vardu. Dabar jų „gešėftui“, kuriam bolševikų sistema jiems ne blogiau tarnavo negu ankščiau jų turėtosios krautuviės, bankai, fabriai, jų atėjęs galas.

Bėga taip pat ir tie lietuviai pardsidavėliai, kurie tarnavo rusų bolševizmui. Tai yra pasigalėjimo vertos žmogytos, apgautos ir apviltos aukos. Jie tikėjosi neva tarnaują žmonių ir laudies gerovę, o iš tikrųjų jie tarnavo rusų nepasotinamam ir gruboniškiu gobsiumu, jų imperializmui. Kremliaus „valdovai“ per tokius savo bolševizmo agentus įvairiose tautos vykdė tik savo imperialistinę politiką. Mes patys gerai žinome, ką reiškė Lietuvoje jos komunistai, jos komunistų Centro Komitetas, Aukščiausiaji Taryba ir kiti tik dėl svieto aukų sukurti organai. Viskas buvo diriguojama iš Maskvos.

### LIETUVIŲ VEIKLIANTIEMS „RESPUBLIKOS“ ORGANAMIS TERBUVO DUOTA TEISE TIK PRITARTI, O LIETUVIUS TUREJO JAUSTIS LABAI LAISVUS IR LAIMINGAS GYVENAS PO STALINISKOS KONSTITUCIOS „SAULE“, JETU JAM BUVO DUOTA TEISE TIK PAPLOTTI IR „DŽIAUGSMINGAI“ PRITARTI IS ANKSTO SUFBARICUOTEMS NUTARIAMAS.

Bet visa tai pagaliau tuoj virs tik sapnu, ir kas mes apie tai nematėsimės pasakiosime, vargu jie vieną patikės mūsų žodžiais. Vokietijos Armija, kuri iki šiol Europos kontinente net nesuėliko neušaloms klaitės, energingais karo veiksmams trūskina mūsų prispaudejus, kurių dienos beskaiciuojamos tik valandomis. Vėl nušvinta mums džiaugsmo rytas. Po klaidos ir tamsoios išimty metu naikėms vėl galime ir trime teisės tikėtis laimingesnio rytojaus. Lietuvai tauta vėl turi galimybės atgimti ir sukurti Nepriklausomą Lietuvą.

Reikėsiami padėkė Didėjajai Vokietijai, jos Armijai ir Vadui Adolfui Hiterliui už mūsų „laisvėimą nuo baisaus jungo, vėl turime teisės susukt“.

„Tezyuoja Nepriklausoma ir Laisva Lietuva“.

K. P.

## VISKAS LIETUVAI!

Raudonieji budėliai žiauriai kankinė mūsų kraštą, rodė savo drasę prieš beginkles moteris ir vaikus, kurie dar ir dabar dūsta nuo išsuėliko užkaltonės vaicenos. Šiuo metu slaubo apimti neturėtingai bėga... Artėja visų Lietuvos žmonių išvadavimo valanda.

Vokietijų Tauta su savo sąjungia kariuomene išgebejo Europos kultūrą ir civilizaciją.

Ketvirji simtmečio siautėjas negirdėto žiaurumo raudonis-teroras sudužo į Vokietijų kariuomenės ir Tautos naršumą ir ryžingumą.

Broliai Lietuvai! Imkitės ginklu ir padėkite vokiečių kariuomenei krašto vadavimo darbe.

Neatsiženkite į bolševikų mūšizmonių šaukimus ir alėpkite nuo jų maista, pašara, gyvulus.

## Šaulių ir partizanų žiniai

Pastebėta, kad aktyviai su ginklu rankoje veikiantieji šauliai ir partizanai per dažnai vartoja ginklą, bandė, nereikalingai šaudu. Tuo keliamu nerimautis gyvenotųjų tarpe. Ginklą galima vartoti tik reikalo atveju.

Neleiskite padėginti ir naikinti turto! Saukokite imones ir darbo žmonių, kenkėle raudonesiems okupantams kaip ir kuo galėdami.

Visu pasitikię turite ir dėkingumu sutikti žygiuojančią Vokietijų kariuomenę ir teklije tai visokeriopu parama.

Tegyvoja draugiškiausi ryšiai su Didžiąja Vokietija ir jos Vadu Adolfu Hiterliu!

Tegyvoja laisva ir Nepriklausoma Lietuva!

VISKAS LIETUVAI

Pasirašė

LIETUVIŲ AKTYVISTŲ FRONTO STABO

VISKININKO IGAJLOTAS

LEONAS PRAPOLENIS

## Lietuvos kariuomenės vadovybė

Laikinoji Lietuvos vyriausybė paskyrė Vyriausiąją Lietuvos Ginkluotųjų pajėgų Vadovybę, kuri jau eina savo pareigas.

LIETUVIŲ PSR N. P. 575-738

